
  4 منبع روسی به رویترز گفتند که ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه آماده است 
تا جنگ در اوکراین را با یک آتش‌بس قابل 
کنونی میدان جنگ  که خطوط  کره  مذا
کند و  را به رسمیت می‌شناسد، متوقف 
عنوان کردند که او آماده است در صورت 
کی‌یف و غرب، در این  عدم پاسخگویی 
گاه خبر دادند:  زمینه مبارزه کند. 4 منبع آ
رئیس‌جمهور روسیه از بابت گروه کوچکی 
از مشاوران که آن را تلاش‌های مورد حمایت 
کرات و تصمیم  غرب برای جلوگیری از مذا
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین 
برای رد گفت‌وگوها می‌داند، ناامید شده 
گاه گفت: پوتین مدت‌ها  است. یکی منبع آ
می‌تواند به این نبرد ادامه دهد اما پوتین 
آماده آتش‌بس است تا این جنگ را پایان 
در  پوتین  با  گاه  آ منبع  چهار  این  دهد. 
سطح ارشد در حوزه‌های سیاست و تجارت 
همکاری دارند اما خواستند نامشان فاش 
نشود. در این میان، دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین در پاسخ به درخواست 
برای اظهارنظر اظهارداشت: پوتین بارها به 
صراحت اعلام کرده که روسیه برای دستیابی 
گفت  گفت‌وگو است و  به اهدافش آماده 
که این کشور »جنگ ابدی« نمی‌خواهد. 
انتصاب »آندری بلوسوف«، اقتصاددان 
به‌عنوان وزیر دفاع روسیه، از نظر برخی از 
تحلیلگران نظامی و سیاسی غربی، اقتصاد 
روسیه را در یک جنگ دائمی قرار داده تا 
در یک درگیری طولانی پیروز شود. دو تن 
از منابع بر اساس اطلاعاتی که از مکالمات 
در رده‌های بالای کرملین داشتند، گفتند: 

پوتین بر این عقیده است که دستاوردهای 
کافی است.  کنون برای پیروزی  جنگ تا
دورنمای یک آتش‌بس در جنگ اوکراین 
کره صلح در حال حاضر  یا حتی یک مذا
خیلی دور به نظر می‌رسد. زلنسکی بارها 
گفته که صلح بر اساس خواسته‌های پوتین 
امکان‌پذیر نیست. او قول داده که اراضی 
را پس می‌گیرد و در  کنترل روسیه  تحت 
کره  حکمی به تاریخ ۲۰۲۲ رسما هرگونه مذا
با پوتین را غیرممکن اعلام کرد. یکی از این 
گاه تصریح کرد: تا زمانیکه زلنسکی  منابع آ
در راس قدرت در اوکراین است، هیچ توافقی 
صورت نمی‌گیرد مگر اینکه روسیه او را دور 
بزند و با واشنگتن توافق کند. با این حال، 

آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا که اخیرا 
در کی‌یف بود گفت که فکر نمی‌کند پوتین 
باشد.   جدی  کرات  مذا انجام  به  مایل 
کراتی  اوکراین در حال آماده‌شدن برای مذا
است که ماه آینده به میزبانی سوئیس با 
در  بین‌المللی  افکار  متحدکردن  هدف 
مورد چگونگی پایان دادن به جنگ برگزار 
کرات به ابتکار زلنسکی  می‌شود. این مذا
برگزار شد که گفته بود پوتین نباید در آن 
شرکت کند. سوئیس روسیه را دعوت نکرده 
کرات  است. مسکو هم گفته است که مذا
بدون حضورش معتبر نیست. اوکراین و 
سوئیس خواهان حضور متحدان روسیه 
از جمله چین هستند. پوتین در سخنرانی 

که  خود در چین در ۱۷ می ابراز داشت 
کرات سوئیس  اوکراین ممکن است از مذا
از  گسترده‌تری  گروه  برای جلب حمایت 
کشورها برای حمایت از درخواست زلنسکی 
برای خروج کامل روسیه استفاده کند که 
به گفته رئیس‌جمهور روسیه این یک شرط 
کره جدی برای  تحمیلی به جای یک مذا
صلح است. یکی از سخنگوهای وزارت امور 
خارجه ایالات‌متحده در پاسخ به سوالات 
مربوط به این خبر گفت که هرگونه ابتکار 
برای صلح باید به »تمامیت ارضی اوکراین 
در داخل مرزهای شناخته شده بین‌المللی« 
احترام بگذارد و روسیه را تنها مانع صلح 
در اوکراین توصیف کرد. کی‌یف و حامیان 
کمکی ۶۱ میلیارد  غربی آن بر روی بسته 
دلاری ایالات‌متحده و کمک‌های نظامی 
اضافی اروپا سرمایه‌گذاری می‌کنند. علاوه بر 
کمبود مهمات پس از تاخیر ایالات‌متحده 
در تصویب این بسته، اوکراین اعتراف کرده 
که برای به خدمت گرفتن نیروهای کافی 
با مشکل مواجه است و ماه گذشته سن 
مردانی را که می‌توانند به خدمت سربازی 
بروند از ۲۷ سال به ۲۵ سال کاهش داد. 
روسیه در ماه جاری میلادی خارکیف در 
شمال شرق را در اختیار گرفت. یکی دیگر 
گاه گفت: پوتین به آرامی مناطقی  از منابع آ
تا زمانی‌که  گرفت  کنترل خواهد  را تحت 
زلنسکی پیشنهاد توقف ارائه دهد و ادامه 
داد: رئیس‌جمهور روسیه این دیدگاه را به 
دستیاران خود ابراز کرده که غرب به اندازه 
کافی تسلیحات ارائه نخواهد کرد که این امر 

روحیه اوکراین را تضعیف می‌کند.
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   ارتش چین در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
کشور دومین روز رزمایش  نیروهای این 
خود را در اطراف تایوان با هدف »آزمودن 
قوای جهت تسلط بر قدرت« در این منطقه 
، ارتش  ادامه می‌دهند. به گزارش رویترز
چین که دومین روز رزمایش نظامی خود 
کرد، در  را در اطراف جزیره تایوان برگزار 
کید کرد که این رزمایش با هدف  بیانیه‌ای تا
تنبیه »لای چینگ‌ته« رئیس جدید جزیره 
تایوان صورت گرفته است. رزمایش دو روزه 
چین در تنگه تایوان و در حوالی تعدادی 
از جزایر تحت اختیار تایوان در نزدیکی 
ساحل چین، برگزار شد؛ رزمایشی که یک 
مقام تایوانی مدعی شد که در جریان آن 
بمباران فرضی ناوهای خارجی تنها سه 
روز پس از روی کار آمدن چینگ‌ته انجام 

شده است. چین جزیره تایوان را بخشی از 
قلمرو خود می‌داند و لای چینگ‌ته )ویلیام 
است.  کرده  اعلام  جدایی‌طلب  را  لای( 
که  را  پکن سخنرانی مراسم تحلیف وی 
دوشنبه هفته گذشته ایراد شد، به شدت 
مورد انتقاد قرار داد. ویلیام لای در این 
نطق از پکن خواست تا تهدیدکردن تایوان 
که  کند و همچنین مدعی شد  را متوقف 
تایوان »فرمانبردار« چین نیست. فرماندهی 
جبهه شرقی ارتش آزدای‌بخش خلق چین 
در بیانیه‌ای کوتاه اعلام کرد که نیروهای 
این مرکز فرماندهی، رزمایش موسوم به 
»شمشیر مشترک -۲۰۲۴ اِی« را امروز ادامه 
کید  دادند. در بخش دیگری از این بیانیه تا
شده است: این رزمایش با هدف آزمودن 
»توانایی مشترک به دست گرفتن قدرت، 
حملات مشترک و تصرف مناطق اصلی« 
انجام می‌شود. چین هرگز گزینه استفاده از 
قوه قهریه و زور را به منظور تسلط بر تایوان، 
رد نکرده است. یک مقام امنیتی تایوان 
گفت که بمب‌افکن‌های چینی در نزدیکی 
منتهی‌الیه شرقی »کانال باشی« که تایوان را 

از فیلیپین جدا می‌کند، علیه ناوهای فرضی 
خارجی حملاتی را تدارک دیده و نحوه »به 
دست گرفتن قدرت« را در »نخستین زنجیره 
جزیره‌ای« تمرین کردند. نخستین زنجیره 
جزیره‌ای به نواحی اطلاق می‌شود که از 
ژاپن تا تایوان، فیلیپین و بورِنو امتداد داشته 
دربرمی‌گیرد.  را  چین  دریایی  سواحل  و 
که »رزمایش  گارد ساحلی چین خبر داد 
انتظامی« خود را در آب‌های شرقی تایوان 
برگزار کرده است. در ویدئوی پویانمایی که 

فرماندهی جبهه شرقی ارتش چین در شبکه 
اجتماعی »وی‌چت« منتشر کرده است، 
موشک‌هایی دیده می‌شوند که از زمین، 
هوا و دریا به سمت تایوان شلیک شده و 
کائوهسیونگ  سپس به شهرهای تایپه، 
و هوالین اصابت می‌کنند. در پایان این 
ویدئو، با استفاده از الفبای سنتی چینی که 
تایوانی‌ها از آن استفاده می‌کنند، با رنگ 
قرمز نوشته شده است »سلاح مقدس برای 

کشتن استقلال‌طلبان.«

ارتش پکن 
بیانیه داد

»بایدن« در نشست صلح 
اوکراین شرکت نمی‌کند

 بایدن احتمالا در نشست صلح اوکراین 
که ماه آتی میلادی در سوئیس برگزار خواهد 
شد، شرکت نمی‌کند. برگزاری این نشست 
کمک‌های  کارزار جمع‌آوری  با  همزمان 
مالی در کالیفرنیا این احتمال را به وجود 
آورده که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 
شاید در نشست صلح اوکراین به میزبانی 
پایگاه  از  نقل  به  نکند.  شرکت  سوئیس 
اوکراین  صلح  نشست  بلومبرگ،  خبری 
قرار است ۱۵ و ۱۶ ژوئن سال جاری میلادی 
گروه هفت  در سوئیس و پس از نشست 
از سران  برگزار شود. چند تن  ایتالیا  در 
کشورهای گروه هفت قرار است در نشست 
گروه صلح اوکراین نیز شرکت کنند اما نه 
کامالا هریس و نه بایدن برنامه‌ای برای 
شرکت در نشست سوئیس ندارند. ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز برای شرکت 
در این نشست دعوت نشده و یکسری 
است  قرار  هم  دیگر  کشورهای  سران  از 
در این نشست شرکت نکنند. بایدن قرار 
است پس از نشست گروه هفت در جنوب 
ایتالیا به لس آنجلس برود تا در کارزار کمک 
که ۱۵ ژوئن برگزار می‌شود، حضور  مالی 
داشته باشد. این تصمیم نشان می‌دهد 
که بایدن برای پیروزی بر رقیب خود یعنی 
و  سابق  رئیس‌جمهور  ترامپ،  دونالد 
جمهوری  ریاست  انتخابات  کاندیدای 
کارزارهای  سمت  به  را  موضعش  آمریکا 
کمک‌های مالی  انتخاباتی و جمع‌آوری 
کارزار خود تغییر داده است. این  برای 
احتمال همچنین نشان‌دهنده بدبینی 
گسترده‌تری نسبت به کنفرانسی است که 
سوئیس با سازماندهی آن در هنگام سفر 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین به 
این کشور در ژانویه موافقت کرد. جاستین 
ترودو، نخست‌وزیر کانادا، اولاف شولتس، 
صدراعظم آلمان و فومیو کیشیدا، نخست 
وزیر ژاپن در این نشست در سوئیس شرکت 
زلنسکی  احتمالا  چین  غیبت  می‌کنند. 
کرد. پکن مدت‌هاست  را ناامید خواهد 
که با توجه به روابط نزدیکش با مسکو که 
برای این روند بسیار مهم تلقی می‌شود، 
کثر جلسات منتهی به اجلاس  کنون از ا تا
صرفنظر کرده است. تا زمانی‌که مجموعه‌ای 
از اصولی که هر گونه راه‌حل صلح آینده را 
تعریف می‌کنند، به طور کلی مورد توافق قرار 
نگیرند، اوکراین و متحدانش نمی‌خواهند 
با مسکو تعامل کنند. نشست سوئیس در 
ابتدا به‌عنوان نخستین گام به سوی این 

هدف پیش‌بینی شده بود.

 مسکو به واشنگتن هشدار داد
 سخنگوی کرملین گفت: مسکو به واشنگتن هشدار داده 
که اجازه ندهد اوکراین با تسلیحاتی که آمریکا برایش تامین 
ک روسیه حمله کند. دیمیتری پسکوف افزود:  کرده به خا
ک  »این موضع کاملا غیرمسئولانه و پیامدهایش واقعا خطرنا
است.« به نقل از شبکه خبری  DPA، وی درباره گزارشی در 
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز اظهار داشت که بر اساس 
آن آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا طرفدار چنین 
ک روسیه است و می‌خواهد جو بایدن،  حملاتی علیه خا
رئیس‌جمهور آمریکا را متقاعد کند که محدودیت‌ها درباره 
ک روسیه  استفاده از تسلیحات ارائه شده به اوکراین در خا
را بردارد. پسکوف گفت: در واشنگتن و همچنین در برخی 
از پایتخت‌های اروپایی، اقداماتی در راستای متنشج کردن 
اوضاع تحریک می‌شود. در ایالات‌متحده افرادی هستند که 
به‌دنبال بدترشدن اوضاع هستند. وی همچنین ادامه داد: 
کنون برای همه کارشناسان آشکار است که هیچ سلاحی  ا
نمی‌تواند به نحوی جریان را در جنگ اوکراین تغییر دهد. 
بلکه ارسال این تسلیحات تنها باعث طولانی شدن این جنگ 
می‌شود.  بلینکن در جریان سفر اخیرش به کی‌یف گفته بود که 
آمریکا به کمک به اوکراین در این جنگ متعهد است. وی گفته 
بود: »ما حملات خارج از اوکراین را تشویق یا فعال نکرده‌ایم، 
اما در نهایت اوکراین باید درباره نحوه اجرای این جنگ، جنگی 
کمیت و تمامیت ارضی خود انجام  که برای دفاع از آزادی، حا
می‌دهد، خودش تصمیم بگیرد. ما به تجهیز اوکراین با آن 
چیزهایی که نیاز دارد، ادامه می‌دهد تا پیروز شود.« ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از آمریکا و دیگر متحدان غربی 
می‌خواهد که به کشورش اجازه دهند از سلاح‌های ارائه شده 

برای حملات علیه روسیه استفاده کند.

   »آذربایجان« کنترل 4 روستا را
اختیار گرفت در

 سرویس مطبوعاتی نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان اعلام 
کو کنترل 4 روستای مرزی با ارمنستان را در منطقه  کرد که با
قزاق در اختیار گرفته است. »شاهین مصطفی‌اف« معاون 
نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
کو کنترل 4 روستا در مرز با ارمنستان  سرویس مرزی دولت با
را در اختیار گرفته است. در این بیانیه آمده است که سرویس 
مرزی جمهوری آذربایجان کنترل روستاهای باغانیس آیریم، 
آشقی آسکیپارا، خیمیرلی و قیزل حاجیلی در منطقه قزاق را 
در اختیار گرفته است. به گفته دفتر مطبوعاتی نخست‌وزیر 
جمهوری آذربایجان، این چهار روستا که 6500 کیلومتر مربع 
مساحت دارند در راستای تحدید حدود مرزی 12.700 کیلومتر 
کو بازگشته‌اند. در 19 آوریل، سرویس مطبوعاتی  مربعی به با
کو در بیانیه‌ای اعلام کرد که کمیسیون‌های تعیین  دولت با
حدود مرزهای آذربایجان و ارمنستان در مورد بخش‌های مرزی 
مشخصی بین چهار روستا به توافق اولیه رسیده‌اند: باغانیس 
)ارمنستان(، باغانیس آیریم )جمهوری آذربایجان(، ووسکپار 
)ارمنستان(، آشاقی آسکیپارا )جمهوری آذربایجان(، کیرانتس 
)ارمنستان(، خیمرلی )جمهوری آذربایجان(، برکابر )ارمنستان( 
و قیزلحاجیلی )جمهوری آذربایجان(. شورای امنیت ملی 
کو و ایروان نظامیان خود را از سه  ارمنستان اعلام کرد که با
روستای مرزی در منطقه تاووش در خط مرزی مابین دو کشور 
گذاری  خارج می‌کنند و آن را نیروهای گارد مرزی می‌سپارند. وا
کو موجی از اعتراضات را در ارمنستان علیه  این چند روستا به با
دولت به راه انداخته است. معترضان خواستار استعفای نیکول 
گذاری  پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان هستند که تصمیم به وا

چندین روستای مرزی به جمهوری آذربایجان گرفته است. 

آمادگی »پوتین« برای توقف جنگ اوکراین


